



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Dansk Bjerg- & Klatreklub

Refshalevej 163 D, 1432 København K

CVR-nr. 30 12 93 85

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 28. marts 2019.

---

Imke Christine Thilkjær  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Foreningsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	17



## Ledelsesberetning

---

### Foreningens formål

Klubbens formål er:

- At varetage medlemmernes interesser for al form for klatring og bjergsport både indendørs og udendørs.
- At drive klatrehal med dertil knyttede aktiviteter efter bestyrelsens skøn i København.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 13.386 t.kr. mod 11.460 t.kr. sidste år. Resultatet udgør 1.161 t.kr. mod -671 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.





## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

Note	2018 kr.	2017 kr.
1 Nettoomsætning	13.385.797	11.460.196
2 Direkte medlemsudgifter	-981.150	-511.978
3 Caféudgifter	-1.094.407	-1.406.256
4 Eventudgifter	-2.360	-7.976
5 Andre eksterne omkostninger	-5.717.270	-5.840.194
<b>Bruttoresultat</b>	<b>5.590.610</b>	<b>3.693.792</b>
9 Personaleomkostninger	-4.444.295	-4.399.724
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-10.396	-9.117
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.135.919</b>	<b>-715.049</b>
Andre finansielle indtægter	35.283	47.123
10 Øvrige finansielle omkostninger	-10.291	-3.067
<b>Årets resultat</b>	<b>1.160.911</b>	<b>-670.993</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.160.911	0
Disponeret fra overført resultat	0	-670.993
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.160.911</b>	<b>-670.993</b>



## Balance 31. december

---

Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
11 Grunde og bygninger	984.889	994.233
12 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>984.889</u>	<u>994.233</u>
13 Deposita	4.144	4.144
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.144</u>	<u>4.144</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>989.033</u></b>	<b><u>998.377</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	25.000	27.387
Varebeholdninger i alt	<u>25.000</u>	<u>27.387</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	132.814	112.909
14 Andre tilgodehavender	986.087	956.810
15 Periodeafgrænsningsposter	49.623	114.551
Tilgodehavender i alt	<u>1.168.524</u>	<u>1.184.270</u>
16 Likvide beholdninger	1.905.589	894.258
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.099.113</u></b>	<b><u>2.105.915</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.088.146</u></b>	<b><u>3.104.292</u></b>



## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		2018	2017
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
17	Reserve for opskrivninger	1.013.274	1.013.274
18	Overført resultat	855.374	-305.537
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.868.648</u></b>	<b><u>707.737</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	389.715	270.876
19	Anden gæld	366.149	525.277
20	Periodeafgrænsningsposter	1.463.634	1.600.402
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.219.498</u>	<u>2.396.555</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.219.498</u></b>	<b><u>2.396.555</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>4.088.146</u></b>	<b><u>3.104.292</u></b>
21	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		



## Noter

---

	2018 kr.	2017 kr.
<b>1. Nettoomsætning</b>		
Medlemsindtægter		
Medlemsindtægter	6.609.463	6.088.875
Driftstilskud	202.245	189.873
Aktiviteter Sundholm	6.350	4.400
Dagskort og udstyrsudlejning	1.934.073	1.725.198
Kurser	1.009.292	989.802
Prøv klatring	841.890	1.384.223
Periodisering klippekort og medlemsskaber primo	1.600.402	584.905
Periodisering klippekort og medlemsskaber ultimo	-1.463.634	-1.600.402
Medlemsindtægter i alt	<u>10.740.081</u>	<u>9.366.874</u>
Caféindtægter		
Drikkevarer	823.746	821.723
Mad	491.503	537.587
Snacks og diverse	240.254	179.841
Guidebøger og udstyr	83.642	110.119
Cafésalg ekstraordinært	1.122	687
Caféindtægter i alt	<u>1.640.267</u>	<u>1.649.957</u>
Firmaevents mm.		
Store arrangementer	0	45.599
Events	797.176	298.873
Andet salg og sponsorater	208.273	98.893
Firmaevents mm. i alt	<u>1.005.449</u>	<u>443.365</u>
	<u><b>13.385.797</b></u>	<u><b>11.460.196</b></u>



## Noter

---

	2018 kr.	2017 kr.
<b>2. Direkte medlemsudgifter</b>		
Omkostninger til frivillige	39.396	22.440
Rute og boulderbyg	80.102	60.518
Konkurrencer	169.315	89.028
Fester og foredrag/workshops	60.329	50.047
Ture	32.378	43.933
Klubblad	0	18.700
Greb, vægvedligehold, småanskaffelser	579.870	187.788
Kursusudgifter	14.315	37.708
Hytteordning	7.832	9.681
Lager af råvarer, primo	-27.387	-35.252
Lager af råvarer, ultimo	25.000	27.387
	<b>981.150</b>	<b>511.978</b>
<b>3. Caféudgifter</b>		
Café varekøb	1.103.432	1.393.377
Kassedifferencer	-9.025	12.879
	<b>1.094.407</b>	<b>1.406.256</b>
<b>4. Eventudgifter</b>		
Event og arrangement indkøb	2.360	7.976
	<b>2.360</b>	<b>7.976</b>
<b>5. Andre eksterne omkostninger</b>		
Salgsomkostninger, jf. note 6	146.051	133.760
Lokaleomkostninger, jf. note 7	4.717.465	4.654.082
Administrationsomkostninger, jf. note 8	853.754	1.052.352
	<b>5.717.270</b>	<b>5.840.194</b>



## Noter

---

	2018 kr.	2017 kr.
<b>6. Salgsomkostninger</b>		
Restaurationsbesøg	608	0
Gaver og blomster	0	2.937
Rejser	85.774	42.941
Annoncer	46.669	27.882
Ændring i nedskrivning på tilgodehavender fra salg	13.000	60.000
	<b>146.051</b>	<b>133.760</b>
<b>7. Lokaleomkostninger</b>		
Kullenhytte	7.269	5.578
Sundholm	222.906	138.938
Husleje B&W	3.068.750	2.993.750
El, vand og gas	393.285	390.469
Ejendomsskat og forsikring	45.873	44.614
Vedligeholdelse og mindre anskaffelser	292.352	267.093
Rengøring	646.736	757.071
Leasing af maskiner og inventar	40.294	56.569
	<b>4.717.465</b>	<b>4.654.082</b>



## Noter

---

	2018 kr.	2017 kr.
<b>8. Administrationsomkostninger</b>		
Kontorartikler	50.261	89.883
Edb-omkostninger	123.000	167.714
Telefon og telefax	42.948	52.566
Porto og gebyrer	285.443	252.852
Revisorhonorar	55.000	47.500
Regnskabs- og bogholderimæssig assistance	-6.504	98.755
Økonomisk og skattemæssig rådgivning	73.750	50.438
Kontingenter	148.073	86.543
Koda	19.920	19.584
Team CPH.	17.812	0
Bestyrelsesmøder	4.456	5.150
Talent og eliteudvikling	21.245	-2.127
ProCard differencer	2.578	183.494
Bornholm aktiviteter	31.682	0
Refunderet moms	-15.910	0
	<b>853.754</b>	<b>1.052.352</b>
<b>9. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.230.535	4.195.686
Pensioner	94.040	93.889
Andre omkostninger til social sikring	74.607	82.002
Personaleomkostninger i øvrigt	45.113	28.147
	<b>4.444.295</b>	<b>4.399.724</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	8
<b>10. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	10.291	3.067
	<b>10.291</b>	<b>3.067</b>



## Noter

---

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
<b>11. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2018	10.000	10.000
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>10.000</b>	<b>10.000</b>
Opskrivninger 1. januar 2018	1.013.274	1.013.274
<b>Opskrivninger 31. december 2018</b>	<b>1.013.274</b>	<b>1.013.274</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-29.041	-18.645
Årets afskrivninger	-10.396	-10.396
Korrektion af nedskrivning primo	1.052	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b>-38.385</b>	<b>-29.041</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>984.889</b>	<b>994.233</b>
<b>12. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2018	66.213	66.213
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>66.213</b>	<b>66.213</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-66.213	-66.213
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b>-66.213</b>	<b>-66.213</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>13. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2018	4.144	4.144
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>4.144</b>	<b>4.144</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>4.144</b>	<b>4.144</b>





## Noter

---

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
<b>14. Andre tilgodehavender</b>		
Andre tilgodehavender	2.038	1.655
Mellemregning Foreningen Refshaleøens klatrehal	984.049	955.155
	<b>986.087</b>	<b>956.810</b>
<b>15. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalte omkostninger	49.623	114.551
	<b>49.623</b>	<b>114.551</b>
<b>16. Likvide beholdninger</b>		
Kasse	8.110	5.358
Kassebeholdning, Valuta	241	5.145
Nordea, konto [REDACTED]	1.885.472	851.344
Nordea, konto [REDACTED]	11.766	31.919
Nordea, konto [REDACTED]	0	492
	<b>1.905.589</b>	<b>894.258</b>
<b>17. Reserve for opskrivninger</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	1.013.274	1.013.274
	<b>1.013.274</b>	<b>1.013.274</b>
<b>18. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	-305.537	365.456
Årets overførte overskud eller underskud	1.160.911	-670.993
	<b>855.374</b>	<b>-305.537</b>



## Noter

---

	31/12 2018	31/12 2017
	kr.	kr.
<b>19. Anden gæld</b>		
Skyldig moms	121.995	103.474
ATP og andre sociale ydelser	3.653	12.064
Løn og tantieme	4.034	149.580
Feriepenge	111.480	56.583
Feriepengeforpligtelse til funktionærer	94.987	131.413
Andre skyldige omkostninger	30.000	72.163
	<b>366.149</b>	<b>525.277</b>
<b>20. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodiseret omsætning	1.463.634	1.600.402
	<b>1.463.634</b>	<b>1.600.402</b>

### 21. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Foreningen har afgivet garanti på kr. 44.000 vedrørende huslejebetaling i Sundholm ejendom overfor Social- og Sundhedsforvaltningen i Københavns Kommune.

Foreningen har stillet en samlet sikkerhed på 1 mio. kr. for bankengagement i Nordea Bank i ejendommen Höganäs Fjälastorp 8:9, Sverige. Den stillede sikkerhed i form af pantebrev dækker ikke aktuelle kreditter eller lån pr. 31. december 2018.


